
Monitor Polski Nr 58 848 Poz. 535, 536 i 537 

Łoboda Halina c. Adolfa, 231 . Pawlak Elżbieta c. Leona, 232. 
Senski Roman s. Stanisława, 233. Staniszewski Grzegorz s. 
Ludwika, 234. Stańczak Elwira c. Zygmunta, 235. Szalla 
Irena c. Alojzego, 236. Szerechowicz Maria c. Henryka, 237. 
Zamiar Teresa c. Czesława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

238. Grondkowska Elżbieta c. Franciszka. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

536 

Rej. 219/93 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 12 października 1993 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Ministra Spraw 
Zagranicznych, za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko
-holenderskiej współpracy regionalnej odznaczeni zostają 

obywatele Królestwa Holandii: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

1. Ho~ben Frank, 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

2. De Geus Johannes, 3. Rebel Hendrik, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

4. Koorenneef Cornelis. 

Prezydent Rzeczypospol itej Polskiej : L. Wałęsa 

537 

ZARZĄDZENIE MINISTROW SPRAW WEWNĘTRZNYCH, OBRONY NARODOWEJ ORAZ ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 25 października 1993 r. 

w sprawie doręczania kart powołania, rozplakatowania obwieszczeń lub powoływania w inny sposób do 
czynnej służby wojskowej. 

Na podstawie art. 62 w związku z art. 200 ust. 2 i art. 203 
ust. 4 ustawy z dn ia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254) 
zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepis ogólny 

§ 1. Zarządzenie określa właściwość i tryb postępowa
nia organów w sprawach doręczania kart powołania do 
czynnej służby wojskowej, rozplakatowania obwieszczeń lub 
powoływania w inny sposób do czynnej służby wojskowej. 

Rozdział 2 

Właściwość organów 

§ 2. 1. Karty powołania do czynnej służby wojskowej, 
zwane dalej ,;kartami powołania", doręczają właściwi ze 

względu na miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego 
trwającego ponad 2 miesiące osoby powołanej : 

1) wojskowi komendanci uzupełnień , 

2) wójtowie lub burmistrzowie (prezydenci miast), 

3) kierownicy urzędów rejonowych rządowej administracji 
ogólnej, 

4) urzędy pocztowe. 

2. Doręczenie kart powołania w przypadkach okreś 

lonych w zarządzeniu może również nastąpić przez: 

1) Policję, 

2) dowódców jednostek wojskowych. 

§ 3. Wojskowy komendant uzupełnień doręcza poboro
wym i żołnierzom rezerwy karty powołania bezpośrednio lub 
za pośrednictwem urzędu pocztowego, korzystając z formy 
poleconych przesyłek pocztowych ekspresowych za potwie
rdzeniem odbioru . 

§ 4. 1. Wójtowie lub burmistrzowie (prezydenci miast) 
oraz kierownicy urzędów rejonowych doręczają karty powo-


